
 

第 60回延岡西日本マラソン開催中止のお知らせ 

 

 

来月 2月 13日（日）に開催を予定しておりました「第 60回延岡西日本マラソン」は、

コロナ禍で開催を断念せざるを得なかった前回大会の経験等を踏まえ、また、日本陸上

競技連盟の「ロードレース開催に向けたガイダンス」に従い、新型コロナウイルス感染予

防対策マニュアルを策定するとともに、三密を避けるために出場人数を制限する等、関

係機関・団体等と慎重な協議を重ね、連携を図りながら、コロナ禍においても安全・安

心な大会運営ができるように準備を進めてまいりました。 

 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症の全国的な急拡大に伴い、1月 16日以降、

大会コースである延岡市、日向市、門川町が感染急増地域（赤圏域）の指定を受ける

とともに、1月 19日には宮崎県に「まん延防止等重点措置」の適用が決定されました。 

このような状況の中、実行委員会としましては、感染症の専門家や医療関係者等の

皆様方のご意見等を伺いながら、ランナーや市民の皆様をはじめ、大会に関係していた

だいている方々の大会開催への願いを受け止めつつ、開催できる方法を協議・検討して

まいりましたが、今後も感染拡大の見通しがより厳しくなることが見込まれる中、ランナーを

はじめ、医療関係者、ボランティアスタッフなど、本大会に関わる全ての皆様の安全確

保が困難であると判断し、誠に苦渋の決断ではございますが「中止」とすることを決定い

たしました。 

  

私どもとしましては、新型コロナウイルスの感染対策を可能な限り講じた運営を準備し

てきた中で、大会を中止せざるを得ない結果となってしまいましたことは、大変無念であり、

また、2 年ぶりの開催を心待ちにしていただいた皆様のことを考えますと、大変心が痛み

ますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

このような状況が早く収束に向かうことを願いますとともに、次回大会を何としても開催

できますよう尽力してまいりますので、今後とも延岡西日本マラソンにご支援を賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和 4年 1月 21日 

                       延岡西日本マラソン大会実行委員会 


